Ofício nº 081/2019/OP - LGS

Botucatu, 25 de setembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Tenente Nascimento
Deputado Estadual
Assunto:
Solicitação

Senhor Deputado,

1. Considerando que os moradores do Bairro Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza”, no município de Botucatu, anseiam por um local destinado à prática de suas atividades esportivas e de lazer;

2. As praças dotadas com parquinho infantil e academia ao ar-livre são benfeitorias que atendem os referidos anseios, oferecendo, além do convívio social e diversão, benefícios à saúde das pessoas;

3. Considerando que esses espaços estão sendo construídos em diversas localidades de nosso município;
4. Solicito a Vossa Excelência a possibilidade de que sejam direcionados recursos públicos, através de Emenda Parlamentar no valor de R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), para o município de Botucatu, com a finalidade de realizar a implantação de praças nos Bairro Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza”.
Respeitosamente,

Vereador LAUDO GOMES DA SILVA
PP

LGS/aco